
 

 
МАГІЛЁЎСКІ  АБЛАСНЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ 

 

УПРАЎЛЕННЕ  АДУКАЦЫІ 
 

  
МОГИЛЕВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

 
  ______19.06.2017______№____208____   

   

                                      г.Магілёў                                                                                                       г.Могилев 

 
 
О повышении квалификации и  
переподготовке кадров образования 
 

Во исполнение плана повышения квалификации и переподготовки 

кадров образования в 2017 году, утвержденного приказом 

Министерства образования Республики Беларусь от 28.12.2016 № 1090 

«О повышении квалификации и переподготовке кадров в 2017 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к сведению, что в августе, сентябре 2017 года 

проводится повышение квалификации и переподготовка кадров на базе 

учреждений повышения квалификации и переподготовки 

республиканского подчинения согласно приложению 1. 

2. Начальникам управлений, отделов образования, спорта и 

туризма горрайисполкомов, администраций районов в городах 

Бобруйске и Могилеве, директорам областных лицеев, учреждений 

дополнительного образования обеспечить явку педагогических 

работников на повышение квалификации и переподготовку в 

соответствии с приложением 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя начальника управления Стельмашка О.В., 

заместителя начальника управления Кускову И.М.  

 

Начальник управления                                                В.В. Рыжков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жудро   

Копытова 40 04 38 




